INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE RESERVAS TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA Y LA POSICION PATRIMONIAL

AFIANADORA SOLIDARIA, S.A.

Referida al 31 de Marzo de 2019
( Cifras en miles de quetzales)

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas
Cedulas hipotecarias

Prestamos

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajustd

joliclyolyolyolyolyclye]

12,000.00

8,666.75
3,186.31

385.94
6,088.87

Otros

Reserva Tecnica
Margen de Solvencia
Suficiendia ( deficiencia) de activos

Patrimonio Tecnico
Menos:
Margen de Solvencia

14,541.55
2,785.09

—

30,327.87

17,326.64

13,001.23

42,880.54

2,785.09

Posicion patrimonial

40,095.45




