AFIANADORA SOLIDARIA, S.A.

Referida al 31 de Marzo de 2019 (Cifras en miles de quetzales)

ACTIVOS QUE RESPALDAN LAS RESERVAS TECNICAS Y EL MARGEN		
	1	
Valores del Estado	Q 12,000.00	
Valores de empresas privadas y mixtas	Q -	
Cedulas hipotecarias	Q -	
Prestamos	Q -	
Depositos	Q 8,666.75	
Bienes inmuebles	Q 3,186.31	
Primas por cobrar	Q 385.94	
Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajust	Q 6,088.87	Q 30,327.87
Otros		
RESERVAS TECNICAS Y MARGEN DE SOLVENCIA		
Reserva Tecnica	Q 14,541.55	
Margen de Solvencia	Q 2,785.09	Q 17,326.64
Suficiendia (deficiencia) de activos		Q 13,001.23
POSICION PATRIMONIAL		
Patrimonio Tecnico		Q 42,880.54
Menos:		
Margen de Solvencia		Q 2,785.09
Posicion patrimonial		Q 40,095.45